РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

от  25.01.2010г.                                                                                   			 № 04-р

ст. Васюринская

О подготовке и проведении памятных и праздничных дат:
7 февраля – День освобождения станицы; 15 февраля – день вывода войск из  Афганистана и день памяти воинов-интернационалистов;
23 февраля – День защитника Отечества

         В связи с проведением на территории Васюринского сельского поселения памятных и праздничных дат:
7 февраля – День освобождения станицы;
15 февраля – День вывода войск из   Афганистана и день памяти воинов-интернационалистов;
23.02 –День защитника Отечества:
1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных памятным и
праздничным датам (приложение №1).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению данных
мероприятий (приложение №2).
3. Утвердить основные направления деятельности организационного
комитета (приложение№3).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                     С.В.Ганич

                                                                                               Приложение №1
                                                                                 к распоряжению
                                                                                 администрации
                                                                                 Васюринского сельского
                                                                                 поселения
                                                                                 от__________№________

ПЛАН
Проведения мероприятий, посвященных памятным и праздничным дням

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	День освобождения станицы –
МИТИНГ
(перезахоронение останков погибших при освобождении станицы)
	7.02
 10.00
У Мемориала
	Р.П.Колемасова
А.П.Сергиенко
О.В.Агаронова
В.Н.Сучкова

	2.
	День окончания войны в Афганистане и день памяти воинов-интернационалистов. Встреча в музее
	15.02
 11.00 час.
музей
	О.В.Агаронова
А.И.Попов
Р.П.Колемасова

	3.
	День защитника Отечества.
Торжественное мероприятие.

	23.02
В 12.00

	Ю.Г.Ивко
Р.П.Колемасова
В.В.Сюйналиева

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                 к распоряжению
                                                                                 администрации
                                                                                 Васюринского сельского
                                                                                 поселения
                                                                                 от__________№________

Состав организационного комитета
 по проведению памятных и праздничных дат

Председатель комиссии:                          заместитель главы
Сергиенко Александр                               Васюринского сельского      поселения
Павлович

Заместитель председателя
комиссии:                                                   специалист администрации
Колемасова Раиса Петровна                    Васюринского сельского поселения

Секретарь комиссии:
Сюйналиева Виктория                              специалист администрации
Валентиновна                                             Васюринского сельского поселения

Члены комиссии:

Ивко Юрий Григорьевич                          директор МУ КДЦ
Попов Александр Иванович                    директор клуба «Поиск»
Якутов Александр Трофимович              Атаман казачьего общества
Медведев Юрий Степанович                   председатель Совета ветеранов
Мисюра Татьяна Николаевна                  заведующая зональной библиотекой
Писанков Василий Васильевич               директор МОУ СОШ №10
Кайшев Георгий Александрович            директор МОУ СОШ №13
Высокопоясная Надежда Алексеевна      директор МОУ ООШ №14
Жорник Нелли Александровна                директор ДДТ
Эйрих Александр Яковлевич                    директор ДШИ
Костин Сергей Валентинович                 председатель Совета депутатов

                                                                                 Приложение №3
                                                                                 к распоряжению
                                                                                 администрации
                                                                                 Васюринского сельского
                                                                                 поселения
                                                                                 от__________№________

Основные направления
деятельности организационного комитета по подготовке и проведении памятных и праздничных дат

          В целях организации проведения памятных и праздничных дат на территории Васюринского сельского поселения:

1. 7.02 – День освобождения станицы

1.Заместителю главы Васюринского сельского поселения Сергиенко А.П.
1.1. Организовать совместно с Невзоровым Р.В.(начальник газового участка) зажжения Вечного огня с 6.02 по 7.02.2010г.
1.2. Организовать формирование колонн у администрации – 7.02 с 10.00
2. Исполняющей обязанности директора КДЦ (О.В.Агаронова)), специалисту Р.П.Колемасовой:
2.1. До 1.02 подготовить сценарий и план проведения митинга.
2.2. Обеспечить озвучивание мероприятий.
4. Рекомендовать МУП «Родник» (И.В.Гусев) обеспечить своевременное наведение санитарного порядка в парке.
5. Рекомендовать Васюринской участковой больнице  (Голева Е.В.) организовать дежурство машины «Скорой помощи» в период проведения митинга (10.00-11.30)
6. Директорам школ: В.В.Писанкову, Г.А.Кайшеву, Н.А.Высокопоясной организовать участие школьников 9-11 классов на митинге.
7. Директору МОУ СОШ №13 (Г.А.Кайшев) организовать Почетный караул у Вечного огня 7.02 с 9.30 до конца митинга,  обратить внимание на внешний вид.
8. Всем руководителям организаций и предприятий обеспечить явку людей на митинг. Организовать возложение венков, цветов от предприятия.
9. Руководителю клуба «Поиск» (Попов А.И.) организовать процедуру перезахоронения останков погибших за станицу при ее освобождении в 1943г.
10. Начальнику поселкового отделения милиции В.В.Сепиашвили обеспечить 7.02 с 9.30 до 11.30 перекрытие движения по улицам:
- Суворова – Ставского
-Ленина – Матвеевская

15.02 – день вывода войск  из Афганистана и день памяти
воинов-интернационалистов

1.Исполняющей обязанности директора КДЦ (О.В.Агаронова)) , специалисту администрации Колемасовой Р.П.:
1.1. Организовать совместно с директором музея им. Василенко (А.И.Попов) 15 февраля  с 11.00 встречу с воинами-интернационалистами в музее.
1.2. Подготовить сценарий проведения встречи.
2. Заместителю главы администрации Васюринского сельского поселения А.П.Сергиенко совместно с ВУС организовать в этот день посещение семей погибших воинов.

3. 23.02 – День защитника Отечества

1.Директору КДЦ (Ивко Ю.Г.) , специалисту администрации Колемасовой Р.П.:
1.1. Организовать 23.02 с 12.00  торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества.
1.2. Подготовить сценарий проведения торжественного мероприятия.
2. Директору ДДТ (Жорник Н.А.)
2.1. Рекомендовать помочь в оформлении зала по тематике торжественного мероприятия.
3. Рекомендовать всем руководителям организаций обеспечить явку на торжественное мероприятие из числа почетных пенсионеров, работников предприятия. Списки подать до 17 февраля  (по 5-10 человек) в каб.№7 или по факсу 31233.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                                С.В.Ганич